

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE MÃO-DE-OBRA

Obra: **REFORMA DE PONTES DE MADEIRA**

Local: **DIVERSOS**

Município **PRIMAVERA DO LESTE - MT**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	(%)
<b>1</b>	<b>CÓRREGO FUNDO (COMP. = 10,0m / LARG. = 5,00)</b>				<b>6.509,64</b>	<b>8,25%</b>
1.1	Transversinas (Peia ou Travesseiro) em Ponte de Madeira	m	35,000	32,50	1.137,50	1,44%
1.2	Viga e contra-vigas em Ponte de Madeira	m	54,000	52,61	2.840,94	3,60%
1.3	"Pranchão" de Assoalho em Ponte de Madeira	m <sup>2</sup>	56,000	45,20	2.531,20	3,21%
<b>2</b>	<b>CÓRREGO CAFÉ (COMP. = 29,0m / LARG. = 5,00)</b>				<b>21.778,80</b>	<b>27,61%</b>
2.1	Transversinas (Peia ou Travesseiro) em Ponte de Madeira	m	20,000	32,50	650,00	0,82%
2.2	Viga e contra-vigas em Ponte de Madeira	m	140,000	52,61	7.365,40	9,34%
2.3	"Pranchão" de Assoalho em Ponte de Madeira	m <sup>2</sup>	304,500	45,20	13.763,40	17,45%
<b>3</b>	<b>RIO CUMBUCO (COMP. = 24,0m / LARG. = 5,0m)</b>				<b>18.072,80</b>	<b>22,91%</b>
3.1	Transversinas (Peia ou Travesseiro) em Ponte de Madeira	m	70,000	32,50	2.275,00	2,88%
3.2	Viga e contra-vigas em Ponte de Madeira	m	180,000	52,61	9.469,80	12,00%
3.3	"Pranchão" de Assoalho em Ponte de Madeira	m <sup>2</sup>	140,000	45,20	6.328,00	8,02%
<b>4</b>	<b>CORREGO NA ESTRADA DE ENTRE RIOS (COMP. = 43,5m / LARG. = 5,0m)</b>				<b>32.521,02</b>	<b>41,23%</b>
4.1	Transversinas (Peia ou Travesseiro) em Ponte de Madeira	m	40,000	32,50	1.300,00	1,65%
4.2	Viga e contra-vigas em Ponte de Madeira	m	282,000	52,61	14.836,02	18,81%
4.3	"Pranchão" de Assoalho em Ponte de Madeira	m <sup>2</sup>	362,500	45,20	16.385,00	20,77%
<b>TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO</b>					<b>(R\$) 78.882,26</b>	<b>100,00%</b>

Primavera do Leste, 06 de Março de 2015.